
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για την εκτέλεση επείγουσων δασοτεχνικών – φυτοτεχνικών εργασιών αντιπυρικής 
προστασίας στην περιοχή Αγ. Κυριακή του Δήμου Σπάτων και έγκριση της υπ’ αριθμ. 83/2021 μελέτης 
με τίτλο: «Κατασκευή οδού εκ σκυροδέματος στην περιοχή της Αγίας Κυριακής Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Ιουλίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 18396/7-07-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 4 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον του 
θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18823/12-7-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 

Την κατεπείγουσα ολοκλήρωση Δασοτεχνικών-Φυτοτεχνικών εργασιών καθαρισμών αντιπυρικής 
προστασίας στην περιοχή Αγ.Κυριακή του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος και συγκεκριμένα την κατασκευή 
οδοστρώματος από σκυρόδεμα στην συνέχεια της οδού Αγίου Γεωργίου (Δ.Ε. Σπάτων)  . Ο συγκεκριμένος 
δρόμος θα εξυπηρετεί στην αποτελεσματικότερη προστασία του οικισμού αλλά και των δασικών 
εκτάσεων της περιοχής, ώστε σε περίπτωση εκδήλωσης πυρκαγιάς αφενός να διευκολυνθεί η πρόσβαση 
των πυροσβεστών και αφετέρου να μειωθεί η ταχύτητα μετάδοσης της πυρκαγιάς. 

Αναλυτικά, προβλέπεται να εκτελεστούν οι κάτωθι εργασίες : 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.21/12-07-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 231/2021 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΥΓΩ1Χ-Δ3Ρ



 

Σελίδα 2 

 Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155) 

 Κατασκευή οδοστρώματος οδού με ινοπλισμένο σκυρόδεμα C16/20 
Πάχους 10εκ οπλισμένο με πλέγμα Τ132 

 Τοποθέτηση πλέγματος τ132 σε όλη την επιφάνεια του οδοστρώματος από  

Σκυρόδεμα. 

Το συγκεκριμένο έργο θα κατασκευαστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.2 περ. γ του 
Ν.4412/2016 που αναφέρει: “γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση”. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της 
κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη.Επίσης 
σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06 που αναφέρει: 7.  Στις περιπτώσεις του στοιχείου β΄ 
της παραγράφου 4 του παρόντος και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν 
υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση 
του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου. [παρ.4β άρθρου 158 ¨ β) Την άμεση αποκατάσταση απρόβλεπτων ζημιών σε δίκτυα 
ύδρευσης, αποχέτευσης , άρδευσης, φωτισμού και σε δρόμους. 

Εν προκειμένω και σύμφωνα με το υπ αριθμ 12957/8-7-2021 έγγραφο του Υπουργείου Προστασίας 
του πολίτη ο Δήμος μας εντέλλεται σε κατεπείγουσες εργασίες πρόληψης Δασικών πυρκαγιών στην 
περιοχή Αγ. Κυριακή και γ αυτό γίνεται χρήση του άρθρου 32 του Ν 4412/2016.   

Επίσης λαμβάνοντας υπόψη:  

1.Την υπ’ αρίθμ. 83/2021 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΕΚ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» προϋπολογισμού 
79.855,79  € πλέον ΦΠΑ, σύμφωνα με την οποία προβλέπονται: να εκτελεστούν οι κάτωθι εργασίες : 

 Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155) 

 Κατασκευή οδοστρώματος οδού με ινοπλισμένο σκυρόδεμα C16/20 
Πάχους 10εκ οπλισμένο με πλέγμα Τ132 

 Τοποθέτηση πλέγματος τ132 σε όλη την επιφάνεια του οδοστρώματος από  

σκυρόδεμα 

2.Το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 περί «Προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση», λόγω του κατεπείγοντος όπως προκύπτει από την ανωτέρω τεκμηρίωση 
καθώς και από την συνημμένη μελέτη . 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει: 

1. Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 83/2021 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΕΚ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 

2. Την προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση. 

3. Την έγκριση των όρων διαπραγμάτευσης με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 83/2021 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ 
ΕΚ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», 

ΑΔΑ: ΩΑΥΓΩ1Χ-Δ3Ρ



 

Σελίδα 3 

2. Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση και 

3. Εγκρίνει τους όρους διαπραγμάτευσης με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 231/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  

 

               
 
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΑΥΓΩ1Χ-Δ3Ρ


		2021-07-13T09:09:18+0300
	Athens




